En virtud de esta decisión política adoptada por el Gobierno provincial, durante el ejercicio 2013, se benefició a 2.825 docentes- 
Resoluciones Ministeriales Nros. 4845/13 y 5250/13- quienes percibieron el pago correspondiente a la primera cuota de la  asignación 
compensatoria anual fijada en la suma de PESOS UN MIL QUINIENTOS  ($1.500,00)  

Esta decisión fue acompañada por el reconocimiento explícito a la estabilidad laboral y la jerarquización docente, derechos plas-
mados en los  Decretos Provinciales Nros. 425/13,  426/13, 427/13, 428/13 y 429/13,  que disponen la titularización, en una primera